
III

(Parengiamieji aktai)

EUROPOS CENTRINIS BANKAS

EUROPOS CENTRINIO BANKO NUOMONĖ 

2022 m. liepos 4 d.

dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo dėl euro įvedimo Kroatijoje iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 974/98, ir dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo dėl Kroatijai taikytino 

euro perskaičiavimo kurso iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 2866/98 

(CON/2022/24) 

(2022/C 271/03)

Įžanga ir teisinis pagrindas

2022 m. birželio 3 d. Europos Centrinis Bankas (ECB) gavo Europos Sąjungos Tarybos prašymą pateikti nuomonę dėl 
pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo dėl euro įvedimo Kroatijoje iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 974/98 (1). 
2022 m. liepos 1 d. ECB gavo Europos Sąjungos Tarybos prašymą pateikti nuomonę dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, 
kuriuo dėl Kroatijai taikytino euro perskaičiavimo kurso iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 2866/98 (2).

ECB kompetencija teikti nuomonę grindžiama Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 140 straipsnio 3 dalimi. 
Vadovaudamasi Europos Centrinio Banko darbo reglamento 17 straipsnio 5 dalies pirmuoju sakiniu, Valdančioji taryba 
priėmė šią nuomonę.

Pastabos

1. Pasiūlyti reglamentai leis įvesti eurą kaip Kroatijos valiutą, Sutarties 140 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka panaikinus 
Kroatijai taikomą išimtį.

2. ECB pritaria pasiūlytiems reglamentams.

Priimta Frankfurte prie Maino 2022 m. liepos 4 d.

ECB Pirmininkė
Christine LAGARDE

(1) COM(2022) 281 final.
(2) COM(2022) 319 final.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 14 C 271/3  


	Europos Centrinio Banko Nuomonė 2022 m. liepos 4 d. dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo dėl euro įvedimo Kroatijoje iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 974/98, ir dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento, kuriuo dėl Kroatijai taikytino euro perskaičiavimo kurso iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 2866/98 (CON/2022/24) 2022/C 271/03

